

## **ATAUN AGENDA 21**



**Tokiko Agenda 21. ATAUN  
ekintza plana**

**Izenburua / Título:** Tokiko Agenda 21. Ataun. Ekintza Plana  
**Egileak / Autores:** LAIA  
**Hartzaileak / Destinatarios:** Ataungo Udala  
**Proiektuaren hasierako data / Fecha de comienzo del proyecto:** 2008ko iraila

---

<b>Bertsioen historia / Historial de las versiones:</b>	Bertsioa / Versión	Data / Fecha	Ekintza / Acción	Oharrak / Notas
	Ekintza Plana	08/09/01	Sortu	

## **AURKIBIDEA**

Sarrera.....	4
Gaien zerrenda.....	5
Helburuak.....	6
Behin-behineko Ekintza Plana .....	8

## SARRERA

Ataungo udalak Agenda 21 ekimenaren barruan lanean dihardu 2004tik. Prozesuaren hasieran diagnostikoa burutu zen, honen ondorioetatik Ekintza-Plana diseñatu zelarik 2006an. Egun, bi urte pasa dira eta ekintza plan hura berritu beharra ikusi du Ataungo Udalak.

Jarraian aurkezten den ekintza planaren zirriborroa, datozen 3 urteotan Ataunen ingurumenarekin lotuta aurrera eraman daitezkeen ekintzen bilduma bat da. Ekintza guzti hauek etorkizun hurbil batean Ataun iraunkorrago bat lortzera bideratuta daude, hau da, ingurumenarekiko errespetatsuagoa izango den herri bat lortzera.

Ekintza hauek gai nagusika banatu dira, gai nagusi bakoitzeko helburuak zehaztu direlarik. Helburuak betetzen doazen ala ez jakiteko ere adierazleak finkatu dira gaika. Gai bakoitzaren barruan azpitalde edo programa ezberdinetan bantu dira ekintzak.

## **GAIEN ZERRENDA**

- G1. Energia.
- G2. Mugikortasuna.
- G3. Hondakinak.
- G4. Ura.
- G5. Kontsumo iraunkorra.
- G6. Eraikuntza.
- G7. Sentsibilizazioa eta jarraipen kontrola

## HELBURUAK

### G1. Energia

- Ataungo Udal elektrizitate kontsumoa energia berriztagarriekin asetzea
- Energia kontsumoaren kontrola eramatea eta kontsumoa murriztea
- Energia berriztagarrien erabileta sartzea udal eraikuntzetan
- Efizientzia energetikoa eta energia berriztagarrien erabilera bultzatzea, sentsibilizazio neurri eta ordenantzen bidez

### G2. Mugikortasuna

- Ataungo herrigunean auto pribatuaren erabilera murriztea (zenbat?).
- Oinez eta txirrinduz ibiltzeko herrigunea egokitu
- Autobus zerbitzu berriak bultzatu
- Auto elektrikoen erabilera bultzatu

### G3. Hondakinak

- Ataunen sortzen den hondakinen %50 berreskuratu
- Birziklapena handitu
- Hondakinen murrizpena bultzatu
- Sektore jakin batzuetan (ostalaritza, merkataritza eta administrazioa) sortutako hondakinen murrizketa, berrerabilera eta birziklapena sustatu.
- Etxean sortutako hondakinen murrizketa, berrerabilera eta birziklapena sustatu.

**G4. Ura**

- Ataunen ur galerak %20era gutxitu
- Ur kontsumoa %20ean murriztu
- Ur hornidura eta banaketa sistema hobetu eta modernizatu
- Hondakin-uren kudeaketa hobetu
- Uraren Kudeaketa integrala burutu

**G5. Kontsumo iraunkorra**

- Ataunen kontsumo iraunkorraren ohiturak zabaldu
- Bertako produktuen eta produktu ekologikoen kontsumoa bultzatzea

**G6. Eraikuntza**

- Ataungo erakuntzetan iraunkortasun irizpideak ezarri
- Eraikuntzan iraunkortasun irizpideen inguruko informazioa banatu
- Efizientzia energetikoa eta energia berriztagarrien erabilera bultzatzea, sentsibilizazio neurri eta ordenantzen bidez

**G7. Sentsibilizazioa eta jarraipenaren kontrola**

- Herritarren ohituren aldaketa bultzatzea
- Herritarrak informatzea

## BEHIN-BEHINEKO EKINTZA PLANA

### Gaia: ENERGIA

<b>Helburu orokorra</b>	Ataungo Udal elektrizitate kontsumoa energia berriztagarriekin asetzea
<b>Helburu osagarriak</b>	Energia kontsumoaren kontrola eramatea eta kontsumoa murriztea Energia berriztagarrien erabiletan sartzea udal eraikuntzetan Efizientzia energetikoa eta energia berriztagarrien erabilera bultzatzea, sentsibilizazio neurri eta ordenantzen bidez
<b>Adierazlea</b>	Energia berriztagarrien ekoizpena (kWh/urte) Udalaren elektrizitate kontsumoa (kWh/urte) Argiteria publikoaren energia kontsumoa (kWh/urte)

### Programa: Energia berriztagarriak

1. Udalerriko auditoria energetikoa egin: murrizpen eta efizientzia energetikoz gain, energia iturri berriztagarrien inguruko aukerak aztertuz
2. Energia berriztagarrien instalakuntzak burutu udal instalazioetan
3. Etxebizitza berrietan energia berriztagarriak ezartzea eskatu: udal ordenantza energetikoa
4. Herritarrei laguntza eta aholkularitza teknikoa eman energia berriztagarrien instalazioak etxeetan ezartzeko

### Programa. Energia murrizpena

5. Herritarrak energiaren aurrezpen eta efizientzia neurriak hartzera bultzatzeko programa bat garatu herriko elkarte aktiboenen bidez
6. Eraikita dauden etxebizitzetan auditoria energetikoak egitea lgnu
7. Udaletxean kontsumo baxuko argiztapen sistemak erabili (lanparak aldatuz, tenporizadoredun argiak jarriz pasoko lekuetan, etab.)



## ENERGIA

<b>EKINTZA</b>		
1. Udalerriko auditoria energetikoa egin: murrizpen eta efizientzia energetikoaz gain, energia iturri berriztagarrien inguruko aukerak aztertuz		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataunen etorkizunean energia berriztagarriekin ahalik eta energia gehien lortzea da helburua. Honetarako lehenik eta behin, Ataunek energia iturri berriztagarri ezberdinak (eguzki energia, energia hidraulikoa, geotermia eta biomasa bidezkoa) lortzeko dituen aukerak jakiteko azterketa bat egin nahi da EVEkoekin batera. Bestalde, energia aurrezteko neurriak (efizientzia energetikoa) ere landuko dira azterketa horretan.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2008ko urria	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko Abendua
<b>OHARRAK</b>		
Ekintzaren inguruan egon daitezkeen oharrak		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala EVE		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Eneria berriztagarrien ekoizpena (kWh/urte)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
2. Energia berriztagarrien instalakuntzak burutu udal instalazioetan		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
1. ekintzan zehazten den azterketa energetikoa egin ondoren, burutu daitezkeen energia instalazio ezberdinak garatzeko egutegi bat zehaztuko du Ataungo Udalak. Honela, urtero energia berriztagarrien instalazioak burutzen joango dira urtean.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
1. ekintzarekin zuzenean lotutako ekintza.		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala EVE		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
Azterketa burutu ondoren zehaztuko da.		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Eneria berriztagarrien ekoizpena (kWh/urte) Energia berriztagarrien instalazio kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Etxebizitza berrietan energia berriztagarriak ezartzea eskatu: udal ordenantza energetikoa		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Eraikuntzarako Kode Tekniko berriak legez eraikuntza berrietarako energia berriztagarrien inguruko instalazioak ezarri beharra arautzen du. Dena dela, udalak eraikuntzarekin loturiko ordenantza bat garatuko du, energia berriztagarrien instalazioak bultzatzeko.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
Azterketa burutu ondoren zehaztuko da.		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Eneria berriztagarrien ekoizpena (kWh/urte) Energia berriztagarrien instalazio kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
4. Herritarrei laguntza eta aholkularitza teknikoa eman energia berriztagarrien instalazioak etxeetan ezartzeko		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Udaleko Hirigintza sailetik bideratuta, herritarrei energia berriztagarrien instalazioak burutzeko laguntza eta aholkularitza zerbitzua eskainiko da.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraria
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala EVE		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
0 €		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>		<b>PORTZENTAJEAK</b>
		%
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Jaso eta erantzundako kontsulta kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
5. Herritarrak energiaren aurrezpen eta efizientzia neurriak hartzera bultzatzeko programa bat garatu herriko elkarte aktiboenen bidez		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataungo elkarte ezberinetan energia aurrezpen neurriak har ditzaten bultzatzeko, elkarteetako ordezkariekin bilerak egingo dira, elkarte bakoitzean zein neurri zehatz har ditzaketen zehaztuz. Elkarteekin hitzarmenak adostuko dira neurri hauek hartzen joan daitezzen eta neurri hauek hartzea errazteko laguntzak bideratuko ditu Udalak.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala.		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Ekimenean parte hartutako elkarte kopurua. Elkarteen urteko kontsumo energetikoa (kWh/urte).		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
6. Eraikita dauden etxebizitzetan auditoria energetikoak egitea Igundu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Dagoeneko eraikita dauden etxebizitzetan energia auditoriak burutzeko laguntza eskeiniko du udalak, auditoria hauen tramitazioa burutuz. Energia auditoria hauen ondorioz, etxebizitzetan aldatu beharreko instalazioak detektatu eta energia kontsumoa murrizteko hartu beharreko neurriak zehaztuko dira.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>		<b>PORTZENTAJEAK</b>
		%
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Eginiko auditoria energetiko kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
7. Udaletxean kontsumo bajuko argiztapen sistemak erabili (lanparak aldatuz, tenporizadoredun argiak jarriz pasoko lekuetan, etab.)		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Udal instalaizoetan kontsumo bajuko argiztapen sistemak non jarri erabakiko da, ondoren urtez urte sistema hauek ezartzen joango direlarik. Sistema hauek ezartzerakoan argiteria publikoa ere kontutan hartuko da.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>		<b>PORTZENTAJEAK</b>
		%
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Udalaren elektrizitate kontsumoa (kWh/urte) Argiteria publikoaren energia kontsumoa (kWh/urte)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>Gaia: MUGIKORTASUNA</b>	
<b>Helburu orokorr</b>	Ataungo herrigunean auto pribatuaren erabilera murriztea (zenbat?)
<b>Helburu osagarriak</b>	Oinez eta txirrinduz ibiltzeko herrigunea egokitu Autobus zerbitzu berriak bultzatu
<b>Adierazlea</b>	Eguneko Batezbesteko Intentsitatea (ibilgailu kopurua) Herriko ibilgailu kopurua
<b>Programa: Autobus zerbitzu berriak martxan jarri</b>	
1. Ataundik CAFeko langileentzat autobus zerbitzua jarri	
2. Eskaerapeko garraio publiko zerbitzuaren jarraipena egin eta Ataunen martxan jarri	
3. Ataunentzat egokia izango litzatekeen autobus zerbitzua zehaztu eta Goieki eta GFari jakinarazi	
<b>Programa. Oinezkoentzako bideak egokitu</b>	
4. Beharrezko gunetan semaforoak jarri	
5. Herri osoan zehar "zona 30" guneak sortu	
6. Herribideak berreskuratzen jarraitu (zehaztu)	
<b>Programa: Txirrinduarentzat bidea egokitu</b>	
7. Eskolara txirrinduz seguru joateko bidea egokitu. Proiektu zehatza egin	
8. Txirrindua alokatzeko sistemak jarri herri sarreran	
9. Txirrinduarentzako aparkalekuak jarri	
<b>Programa: Autoen erabilera murriztea</b>	
10. Herri sarreran aparkaleku bat jarri	
11. Autoa konpartitzeko SMS bidezko sistema jarri	



12. Ibilgailu elektrikoen alokairu sistema martxan jarri

13. Atauna datozen bisitarientzat herribideen informazioa eskuragarri jarri herri sarrerako aparkalekuan

## MUGIKORTASUNA

<b>EKINTZA</b>		
1. Ataundik CAFeko langileentzat autobus zerbitzua jarri		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataunen CAFen lan egiten duten 80 lagun inguru bizi dira. Gehienek autoz egiten dute lanerako joan-etorria. Autoaren erabilera murrizteko, Ataundik CAFerako autobus zerbitzua martxan jartzea aukera bat da.		
Autobus zerbitzu hau langileen ordutegira egokitua izango litzateke, eta bono sistema bidez funtzionatuko luke, erabilera bultzatzeko.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Gipuzkoako Foru Aldundiko Garapen Iraunkorreko Saila CAF		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
22.500 €		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
Gipuzkoako Foru Aldundia CAF	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Autobus zerbitzuaren erabiltzaileak/hileko		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
2. Eskaerapeko garraio publiko zerbitzuaren jarraipena egin eta Ataunen martxan jarri		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Aian (Urola-kosta), eskaerapeko garraio zerbitzuaren proiektu pilotoa jarri dute martxan. Eskaerapeko zerbitzua udalerrri txikien mugikortasun beharrei erantzuteko aukera ona izan daitekeenez, Aiako esperientziaren emaitzak ezagutu eta Ataunen horrelako garraio zerbitzu bat martxan jartzea aztertuko da.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Ataunentzat egokia izango litzatekeen autobus zerbitzua zehaztu eta Goieki eta GFari jakinarazi		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataunen dauden mugikortasun beharren inguruko azterketa txiki bat egin eta herriarentzat egokia litzatekeen garraio zerbitzua zehaztuko da. behin hau egin eta gero Eskualdeko Garapen Agentziari (Goiekiri) GFari jakinaraziko zaio.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko iraila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2010
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Goieki		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
4. Beharrezko gunetan semaforoak jarri		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataunen oinezkoen pasabidea seguruagoa izan dadin, beharrezko gunetan semaforoak jarri.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2010
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza, Zerbitzuak eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
EVE GFAko Garapen Iraunkorra	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Jarritako semaforo kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
5. San Greorion "zona 30" guneak sortzea aztertu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
<p>Autoen abiaduraren moteltzea lortzeko batetik, eta bestetik herriko zenbait gune oinezkoentzat berrskuratzeko "zona 30" diren eremuak sortuko dira. Eremu hauen kokalekua hirigintza batzordean zehatuko da. Gune hauetan, oinezkoetzako espaloiak eta errepidearen kaltetan altuera berean jartzen dira, oinezkok lehentasuna duten gune bihurtuz.</p> <p>San Martinen, Udaletxe aurrean burutu da horrelako ekimena.</p>		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data 2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Sortutako "zona 30" eremuak.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
6. Herribideak berreskuratzen jarraitu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataungo Udala azken urteotan herribidearen berreskurapen lanetan ari da. Ergoienatik Kaxetarako herribidea ere zentzu berean berreskuratzen joango da. Dagoeneko, horretarako proiektu teknikoa prest dago.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Berreskuratutako herribide luzera (m).		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
7. Eskolara txirrinduz seguru joateko bidea egokitu. Proiektu zehatza egin		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataungo Joxemiel Barandiaran Herri eskolara, herriko gune ezberdinetatik txirrinduz seguru joateko bideak egingo dira. Lehenik eta behin, eskola ze eremurekin lotu behar den zehaztu beharko da, ondoren seguru ibiltzeko bide hauek egiteko.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2008	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Hirigintza		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Txirrinduentzat egokitutako guneen luzera (m).		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



<b>EKINTZA</b>		
8. Txirrindua alokatzeko sistemak jarri herri sarreran		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herria ezagutzera etortzen diren kanpotarrek eta bertakoek ere txirrinduz mugitzeko beste aukera bat da proposatzen dena. Herri sarreran autoa utzi eta ondoren txirrinduz ibili ahal izateko, txirrinduak alokatzeko sistema bat jartzea aurreikusten da.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2011
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Alokairuko txirrindu kopurua.		
Alokairuko txirrindu erabiltzaile kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
9. Txirrinduentzako aparkalekuak jarri		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herrian txirrinduaren erabilera bultzatzeko, txirrinduak aparkatuta uzteko leku egokiak behar dira. Txirrindu aparkaleku hauen kokakepan erabakiko da lehenengo eta ondoren jarriko dira.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Jarritako txirrindu aparkaleku kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
10. Herri sarreran aparkaleku bat jarri		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herrigunean autoen erabilera murrizteko, herri sarreran aparkaleku bat egitea egokia litzateke, autoak bertan utzi eta ondoren herrian zehar oinez, txirrinduz, etab. ibiltzeko. Aparkaleku honi "aparkaleku disuadorio" funtzioa emango zaio, herrian zehar autoz ez ibiltzea bideratuz		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data 2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Hirigintza		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
11. Autoa konpartitzeko webgune bidezko sistema ezarri: <a href="http://www.atauningurumena.net">www.atauningurumena.net</a>		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Webgunea lanera, ikastera, etab. autoz mugitzen direnen topaleku bihurtu nahi da, atal batetan desplazamendu hauek autoa konpartitzuz burutzeko gunea martxan jarriko delarik.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
IHOBE GFA-ko Garapen Iraunkorra	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Sistemaren erabiltzaile kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>			
12. Ibilgailu elektrikoaren alokairu sistema martxan jarri			
<b>DESKRIBAPENA</b>			
<p>Ataunek motorizazio indize altua du, hau da, herrian dagoen auto kopurua oso altua da. Beste zenbait udalerrietan txirrituak alokatzeko martxan jarri diren esperientziak jarraituz, auto elektrikoaren alokairu konpartitu sistema jarri nahi da martxan.</p> <p>Auto elektrikoak erabili nahi dituen herritarrak, aurrez izena emanda, ONA txartelaren bidez alokatu ahaliko du autoa, interesatzen zaion ordutegian. Auto hauek Ataunen aparkaleku jakinak ziango dituzte, eta etorkizunean baita Beasain eta Ordizian ere 8aparkatzeko dauden arazoak sahiestuz). Auto elektrikoaren alokairuaren esperientzia honekin, auto pribatuaren erabilera jetsiko da; honek atmosferara CO2 isurpenak murriztuko dituelarik.</p> <p>Auto elektriko hauek kargatzeko herrian kokatuko diren aparkalekuak egokituak izango dira. Gainera, aparkaleku hauetako energia eguzki plaken bitartez lortuko da, autoen erabilerak zuzenean zein zeharka sorzten dituen CO2 emisioak ekidinez.</p>			
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>	
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa:	Ekintza hasteko aurreikusitako data	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data	
<b>ALTUA</b>	2009ko urtarrila	2010	
<b>OHARRAK</b>			
<b>ARDURA</b>			
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21			
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>			
Ataungo Udala			
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>			
650.000 €			
<b>EKINTZA ERAKUNDEAK</b>	<b>FINANTZIATU</b>	<b>DEZAKETEEN</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>
EVE, IHOBE, EJ, GFA			%
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>			
Auto elektrikoaren erabiltzaile kopurua.			
<b>EBALUAZIOA</b>			
<b>GARAPEN EGOERA</b>			
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da			
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>			
Adierazleen egoera zein den urteka.			

<b>EKINTZA</b>		
13. Atauna datozen bisitariarentzat herribideen informazioa eskuragarri jarri herri sarrerako aparkalekuan		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataungo herri sarreran, herribidearen inguruko informazioa eskuragarri jarriko da, bisitatiek autoa herri sarreran utzi eta oinez ibiltzera aniatu daitezten.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data 2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data 2011
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Jarritako panel kopurua		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



## Gaia: HONDAKINAK

<b>Helburu orokorra</b>	Ataunen sortzen den hondakinen %50 berreskuratu
<b>Helburu osagarriak</b>	Birziklapena handitu Hondakinen murrizpena bultzatu Sektore jakin batzuetan (ostalaritza, merkataritza eta administrazioa) sortutako hondakinen murrizketa, berrerabilera eta birziklapena sustatu. Etxean sortutako hondakinen murrizketa, berrerabilera eta birziklapena sustatu.
<b>Adierazlea</b>	Sortutako hondakinak (kg/egun/biztanle) Birziklatutako hondakinak (beira, paper, ontzi, etab.) /(kg/egun/biztanle)

### Programa: Hondakinen murrizpena

1. Herriko dendetan poltsa berrerabilgarriak erabiltzeko kanpaina garatu
2. Udalean paperaren erabilera murrizteko neurriak hartu: udalak argitaratzen dituen iragarki etab.ak formatu digitalean jarri herritarrei eskuragarri, pantaila elektronikoko baten bidez.
3. Pardedel berrerabilgarrien inguruko kanpaina egin herriko haurtzaindegiaren bidez
4. Hondakin organikoentzako edukinontzia ahalik eta azkarren jartzeko pausuak eman Sasietaekin
5. Etxean konposta egiteko kanpaina pertsonalizatua zabaldu
6. Herriko komertzioei produktuak granelean izateko informazioa eman
7. Herrian panel elektronikoak jarri informazioa zabaltzeko

### Programa: Birziklapena

8. Edukinontzien beharren inguruko azterketa eta eskaera egin



9. Obra lizentzia ematerakoan aztertu hondakin inerte eta arriskutsuen gestio egokia egiten duten enpresek, horretarako dokumentazioa eskatuz

## HONDAKINAK

<b>EKINTZA</b>		
1. Herriko dendan poltsa berrerabilgarriak erabiltzeko kanpaina garatu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Plastikozko poltsen erabilera murrizteko, herriko dendekin batera poltsa berrerabilgarriak erabiltzeko kanpaina jarriko da martxan. 2008an banatu diren poltsa berrerabilgarrien erabilera bultzatuko da, erabiltzaileak nolabait ere sarituz.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Erabilitako poltsa berrerabilgarrien kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
2. Udalean paperaren erabilera murrizteko neurriak hartu: udalak argitaratzen dituen iragarki etab.ak formatu digitalean jarri herritarrei eskuragarri, pantaila elektronikoen bidez.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Etxeetan paperezko publizitate asko jasotzen dugu. Zaila izango bada ere, Ataungo Udaletik enpresa bidaltzaileei hainbeste paperezko propaganda ez bidaltzeko eskatuko zaie. Horretarako lehenengo enpresa bidaltzaileak identifikatuko dira, ondoren beraiekin harremanetan jartzeko.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Idazkaritza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
IHOBE	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Pardel berrerabilgarrien inguruko kanpaina egin herriko hartzaindegiaren bidez		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataungo hartzainegian haurrentzako pardel berrerabilgarrien erabilera bultzatu nahi da, zabortegira joaten diren hondakin kopurua gutxitzeko helburuarekin. Pardelen erabilera hartzaindegiaren bidez zabalduko bada ere, haur txikiak dituzten herriko guraso guztiei zabalduko zaie ekimen hau.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Sasieta Mankomunitatea.		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
Gipuzkoako Foru Aldundia (hondakinen prebentzioa)	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Banatutako pardel berrerabilgarri kopurua. Pardel erabilgarrien erabiltzaile kopurua hilabeteka. Hondakinen sorrera biztanle-urteko (kg/bizt/urte)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
4. Hondakin organikoen kudeaketarako dauden aukerak aztertu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Gipuzkoan zenbait udalerritan edukinontzi marroia esperientzia piloto moduan martxan jarri da, hondakin organikoen birziklapena bultzatuz. Ataunen hondakin organikoekin egin daitekeena aztertzea beharrezkoa ikusten da, horretarako Sasieta Mankomunitatekoekin bilerak eginez, eta ahalik eta azkaren hondakin organiko hauen kudeaketa martxan jarriz udalerrian.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ALTUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Sasieta Mankomunitatea		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Sortutako hondakin kopurua biztanle-urteko (kg/bizt/urte)		
Birziklatutako hondakin organiko kopurua biztanle-urteko (kg/bizt/urte)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
5. Etxean konposta egiteko kanpaina pertsonalizatua zabaldu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataunen etxe dexente dago inguruan baratze edo lorategiak dauzkatena. Hauek etxean bertan hondakin organikoak birziklatzeko duten aukera ikusita, kanpaina pertsonalizatua jarri nahi da martxan. Horretarako, lehenengo Sasieta Mankomunitateari jadanik konpostagailua dutenen zerrenda eskatuko zaio, ondoren ez daukatenei deialdi pertsonalizatua egiteko. Ataunen bertan emango zaie konposta egiteko ikastaroa.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Sasieta Mankomunitatea		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
GFA	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Kanpainen parte hartutakoen kopurua. Hondakinen sorrera biztanle-urteko.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
6. Herriko dendari produktuak granelean izateko informazioa eman		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Dendariari, zenbait produktu granelean eskeintzeko izan dezaketen aukeraren berri emango zaio, hondakinen sorreraren murrizpenean honek izan dezakeen eraginaren inguruan informatuz.		
Produktu eta banatzaile ezberdinen informazioa emango zaio.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data 2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data 2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
7. Herrian panel elektronikoak jarri informazioa zabaltzeko		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herrian egon daitezkeen ekimen ezberdinen berri eman eta deialdiak egiteko, paperaren erabilera pixkanaka gutxitzen joateko, herriko auzoetan panel elektronikoak jarriko dira. Panel elektroniko hauen mezuak Ataungo udaletik bideratuko dira. Honela herriko elkarte eta eragile ezberdinei, beraien oharrak panel hauen bidez zabaltzeko deia luzatuko zaie.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
IHOBE (partehartze, komunikazio eranskina)	% 50	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Jarritako panel kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



<b>EKINTZA</b>		
8. Edukinontzien beharren inguruko azterketa eta eskaera egin		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herrian zehar banatuta dauden hondakinen edukinontzien inguruko azterketa bat egingo da, zenbait gunetan egon daitezkeen beharrak identifikatuz. Behar hauek sasieta Mankomunitateari helaraziko zaizkio.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Zerbitzuak eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Edukinontzi ezberdinen kopurua biztanleko.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
9. Obra lizentzia ematerakoan aztertu hondakin inerte eta arriskutsuen gestio egokia egiten duten enpresek, horretarako dokumentazioa eskatuz		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Obra lizentziak ematerakoan enpresek hondakin inerte eta arriskutsuen kudeaketa ongi egiten dutela ziurtatzeko beharrezko dokumentazioa eskatuko zaie (kudeaketa kudeatzaile autorizatuen bidez egiten dutela ziurtatzeko), lizentzia eman aurretik.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Idazkaritza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Hondakinen kudeaketa egokiaren dokumentu kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

**Gaia: URA**

<b>Helburu orokorra</b>	Ataunen ur galerak %20era gutxitu
<b>Helburu osagarriak</b>	Ur kontsumoa %20ean murriztu Ur hornidura eta banaketa sistema hobetu eta modernizatu Hondakin-uren kudeaketa hobetu Uraren Kudeaketa integrala burutu
<b>Adierazlea</b>	Uraren kontsumoa (Litro/egun/biztanle) Ur galerak (ur eskaerarekiko %)

**Programa: Kontsumoaren murrizpena**

1. Ekonomizagailuak banatu etxe guztietan
2. Etxeetean uraren erabilpena murrizteko neurriak zehaztu eta banatu
3. Ura berrerabili (kale garbiketetan, adib.)
4. Kontagailu kolektiboen zentsua egin eta ordezkatzuz joan
5. Kontsumoaren araberako ur-tasa ezarri

<b>EKINTZA</b>		
1. Ekonomizagailuak banatu etxe guztietan		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ura aurrezteko merkatuan dauden produktu ezberdinak herritarren artean ezagutarazi, eta horrela etxeetako ur kontsumoa murrizteko ur ekonomizagailuak banatuko dira etxe guztietara. Ur ekonomizagailu hauekin, txorrotetik ateratzen den ura %40-50 arte aurrez genezake.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2008ko ekaina	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2008ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Goieki		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
0 €		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
Goiekitik finantziaturiko ekintza	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Etxebizitetako uraren kontsumoa (Litro/egun/biztanle)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
2. Etxeetan uraren erabilpena murrizteko neurriak zehaztu eta banatu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ur-ekonomizagilauekin batera, etxeetan ura aurrezteko har genitzakeen neurri ezberdinekin inprimakiak atera eta banatu.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
IHOBE	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Etxebizitetako uraren kontsumoa (Litro/egun/biztanle)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Ura berrerabili (kale garbiketetan, adib).		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Aurrera begira, kale garbiketak burutzeko ibilgailu edo makinak erosi behar badira, hauetan ura berrerabiltzeko sistemak ezarri.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2011
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Zerbitzuak eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Uraren kontsumoa (Litro/egun/biztanle)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
4. Kontagailu kolektiboen zentsua egin eta ordezkatzuz joan.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Zenbait etxeizitzetan ur kontagailu kolektiboak daude (etxape bakoitzean kontagailu bat). Kontagailu kolektibo hauek egoteak uraren kontsumoan arduragabekeri handiagoz jokatzeari ekarri hoi du. Kontagailu hauek non dauden identifikatu eta pixkanaka hauek aldatzen joateko neurriak hartzen joango gara (jadanik egiten den ekintza).		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Zerbitzuak		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Etxebizitzetako uraren kontsumoa (Litro/egun/biztanle)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
5. Kontsumoaren araberako ur-tasa ezarri		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ur gutxi kontsumitzen dutenak saritu eta asko kontsumitzen dutenak "zigortzeko" kontsumoaren araberako ur-tasa ezarriko da. Honetarako aurrez beste udalerrietako adibideak ezaugutuko dira.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ALTUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Idazkaritza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Etxebizitzetako uraren kontsumoa (Litro/egun/biztanle)		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



## Gaia: KONTSUMO IRAUNKORRA

<b>Helburu orokorra</b>	Ataunen kontsumo iraunkorraren ohiturak zabaldu
<b>Helburu osagarriak</b>	Bertako produktuen eta produktu ekologikoen kontsumoa bultzatzea
<b>Adierazlea</b>	Iraunkortasun Irizpideak kontutan hartuta eginiko kontratazio eta erosketa portzentaia ( iraunkortasun. kontratazio kopurua/urteko)

## Programa: Kontsumo iraunkorra

1. Bertako produktuen salmentarako gune bat jarri, Barandiaran museoarekin lotuta.
2. Udal kontratazio eta erosketetan iraunkortasun irizpideak kontutan hartu. Honetarako kontratazio eta produktu mota bakoitzerako irizpideak zehaztu.
3. Herriko denda eta zerbitzuen erabilera bultzateko kanpaina.
4. Herriko dendetatik adineko jendeari etxeetara erosketak eramateko zerbitzua jarri martxan.

## KONTSUMO IRAUNKORRA

<b>EKINTZA</b>		
1. Bertako produktuen salmentarako gune bat jarri, Barandiaran museoarekin lotuta.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Barandiaran Museoa irekitzen denean, azertu honen inguruan bertako produktuen salmenta burutuko den gune bat jartzea.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Goimen		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
2. Udal kontratazio eta erosketetan iraunkortasun irizpideak kontutan hartu. Honetarako kontratazio eta produktu mota bakoitzerako irizpideak zehaztu.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Udal langileentzat erosketak egiterako garaian jarraitu beharreko irizpideak zehaztuko dituen gida bat aterako da. Gida honetaz gain, udalak edozein zerbitzu kontratatzerakoan iraunkortasun irizpideak erabiliko ditu, horretarako Eusko Jaurlaritzak daukan zerbitzua erabiliz.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Idazkaritza eta Agenda 21		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Urtean iraunkortasun irizpideak jarraituz eginiko erosketa/kontratazio kopurua/kopuru totaletik.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Herriko denda eta zerbitzuen erabilera bultzateko kanpaina.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ataunen dauden denda eta zerbitzuen erabilera bultzatzeko kanpaina bat burutuko da. Denda hauek, saltoki handien aurrean dauzkaten abantailak hedatuko dira, era berean herri bizian duten eragina azpimarratuz.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ALTUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Goieki		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Eginiko kanpaina kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
4. Herriko dendetatik adineko jendeari etxeetara erosketak eramateko zerbitzua jarri martxan.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herriko dendetan erosketak egitea bultzatzeko eta adineko jendeari eroskea hauek egiteko erraztasunak emateko zerbitzu berri bat jarriko da: erosketak telefono bidez egin eta etxera bertara erosketak eramango dira. Horretarako egun jakinak ezarriko dira.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2010
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Goieki		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Eginiko kanpaina kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



<b>Gala: ERAIKUNTZA</b>	
<b>Helburu orokorra</b>	Ataunen eraikuntzetan iraunkortasun irizpideak ezarri
<b>Helburu osagarriak</b>	Eraikuntzan iraunkortasun irizpideen inguruko informazioa banatu Udal mailan iraunkortasun irizpideak txertatu
<b>Adierazlea</b>	Energiarekin lotutakoakoak (energia berriztagarrien ekoizpena) Iraunkortasun Irizpideak kontutan hartuta eraikitako etxebizitza portzentaia (iraunkortasun. etxebizitza kopurua/etxebizitza kopuru totala) Iraunkortasun Irizpideak kontutan hartuta eginiko kontratazio eta erosketa portzentaia ( iraunkortasun. kontratazio kopurua/urteko)
<b>Programa: Iraunkortasun irizpideak</b>	
1. Eraikuntzan iraunkortasun irizpideen inguruko udal ordenantza onartu	
2. Eraikuntzan iraunkortasun irizpideak zehazten dituen gida bat atera	
3. Obra munizipalen lizentzietan murrizpenak aplikatu iraunkortasun neurriak hartzen dituztenei	
4. Lurraren okupazio mailako baldintzak kontutan hartu udal planeamenduan	

## ERAIKUNTZA

<b>EKINTZA</b>		
1. Eraikuntzan iraunkortasun irizpideen inguruko udal ordenantza onartu		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Eraikuntzarako Kode Tekniko berriak legez eraikuntza berrietarako energia berriztagarri eta efizientzia energetikoaren inguruko hainbat neurri ezarri beharra arautzen du. Dena dela, udalak eraikuntzarekin loturiko ordenantza bat garatuko du, eraikuntzan iraunkortasun irizpide gehiago hartzera behartzeko.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2010
<b>OHARRAK</b>		
Energia ataleko 3. ekintzarekin lotua.		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Udal ordenantza egitea.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



<b>EKINTZA</b>		
2. Eraikuntzan iraunkortasun irizpideak zehazten dituen gida bat atera		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Herriko hirigintza batzordekoekin batera, eraikuntzan hartu daitezkeen iraunkortasun irizpideekin gida bat atera. Gida hau, eraikuntza berriak egitera doazenentzat baliagarri izango da.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data 2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data 2010
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Hirigintza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Gida sortzea.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Obra municipalen lizentzietan murrizpenak aplikatu iraunkortasun neurriak hartzen dituztenei (burutu da)		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Iraunkortasun neurriak hartzen dituztenei obra munizipaletan murrizpenak ezarriko zaizkie. Honetarako, lehenengo irizpide hauek zehaztuko dira.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ALTUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2008ko iraila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2008ko abendua
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Hirigintza.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Urtean murrizpen hauek aplikatutako obra kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
4. Lurraren okupazio mailako baldintzak kontutan hartu udal planeamenduan		
<b>Ataungo udal planeamendu berria,</b>		
Ataungo udal planeamendu berria, eraikuntzai dagokionez lurraren okupazio mailako baldintzak ezarriko dira.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ERTAINA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2010
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Hirigintza		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



## Gaia: SENTSIBILIZAZIOA ETA KONTROLA

<b>Helburu orokorra</b>	Herritarren ohituren aldaketa bultzatzea
<b>Helburu osagarriak</b>	Herritarrak informatzea
<b>Adierazlea</b>	Urtean eginiko ingurumen ekintza kopurua Ingurumen ekintzetan parte hartu dutenen kopurua
<b>Programa: Sentsibilizazioa</b>	
1. Urtero, hurrei bideratutako sentsibilizazio egutegia landu eskolarekin	
2. Herritarrei informazioa eman/ jasotzeko bideak jarri: webgunea, panel elektronikoak, buzoi berdeak, prentsa, elkarteei eskutitzak, etab.	
<b>Programa: Kontrola</b>	
3. Ingurumenarekin lotutako adierazle ezberdinen erregistroa eraman: Ura, Energia, Hondakinak, Mugikortasuna, Sentsibilizazioa, Eraikuntza	
4. UDALENER aplikazioa instalatu udaletxean, energiaren kontrola eramateko	
5. Sasietari eskaera luzatu herriko datuak emateko	

**SENTSIBILIZAZIOA ETA KONTROLA**

<b>EKINTZA</b>		
1. Urtero, haurrei bideratutako sentsibilizazio egutegia landu eskolarekin		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Urtero herri mailako sentsibilizazio kanpaina bat egitea beharrezkoa dela ikusten da (eskualde mailan egiten direnaz gain). Sentsibilizazio kanpaina hau gai konkretu batekin lotutakoa izango da urtero, eta Joxemiel Barandiaran Herri Eskolakoekin batera landuko da (Eskola Agenda 21ean lantzen ari den gaiarekin lotura izan dezan).		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  Urterokoa	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Urterokoa
<b>OHARRAK</b>		
Ekintza hau urtero burutuko da.		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala Joxemiel Barandiaran Herri Eskola		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
EJ	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Urteko sentsibilizazio kanpaina kopurua. Sentsibilizazio kanpainetako partehartzaile kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
2. Herritarrei informazioa eman/ jasotzeko bideak jarri: webgunea, panel elektronikoak, buzoi berdeak, prentsa, elkarteei eskutitzak, etab.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Udala eta herritarren artean komunikazio maila ezberdinak landu beharrean gaude, herritarrak ahalik eta ondoen informatu daitezen, eta era berean herritarren iritzi, ekarpena etab.ak jasotzeko.		
Honetarako bide berriak lantze joatea ezinbestekoa dugu: webguneak, panel elektronikoak, buzoi berdeak, prentsa, elkarteei eskutitzak, etab.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: ALTUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009 ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatezta, Idazkaritza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Komunikazio eta informaziorako sortutako bide berri kopurua.		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
3. Ingurumenarekin lotutako adierazle ezberdinen erregistroa eraman: Ura, Energia, Hondakinak, Mugikortasuna, Sentsibilizazioa, Eraikuntza.		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Ingurumenarekin lotutako adierazleak kalkulatu eta hauen jarraipena egitea beharrezkoa da, burutzen ari garen ekintza-planaren eraginak neurtzeko. Honela, udala milan kontsumo eta ohitura ezberdinen adierazle kontrola eramago da, datuak urtero argitaratuko direlarik.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  Jarraia
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>		<b>PORTZENTAJEAK</b>
		%
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Adierazle ezberdinak (		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		



<b>EKINTZA</b>		
4. Udal energiaren kontrola hobetu (Udalener eta Ener in Town)		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
Energiaren kontrola hobetzeko dagoen "Ener in Town" sistema informatikoa ezarriko da udalean, udal instalazioetako energia kontsumoaren kontrola hobetzeko.		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: BAJUA	Ekintza hasteko aurreikusitako data 2010	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data 2010
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza, Idazkaritza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udaleko ingurumen atala EVE		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
6.000 €		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		

<b>EKINTZA</b>		
5. Sasiari eskaera luzatu herriko datuak emateko		
<b>DESKRIBAPENA</b>		
<p>Hondakinen kudeaketa eskualde mailan mankomunatuta daukagunez, hondakinen inguruko datuak ere (sorrera, birziklapen tasak, etab), eskualde mailako batzbestekoak dira.</p> <p>Udal mailan aurrera eramatera doazen ekimenen eragina neurtzeko, egokia iruditzen zaigu udal mailako datuak izatea eta honetarako sasiari eskaera luzatzea.</p>		
<b>LEHENTASUNA</b>	<b>NOIZ HASI</b>	<b>NOIZ BUKATU</b>
Ekintzaren lehentasunaren karakterizazioa: <b>ALTUA</b>	Ekintza hasteko aurreikusitako data  2009ko urtarrila	Ekintza bukatzeko aurreikusitako data  2009ko martxo
<b>OHARRAK</b>		
<b>ARDURA</b>		
Alkatetza eta Agenda 21.		
<b>EKINTZAREN BURUTZAPENAN ESKU HARTZEN DUTEN ERAKUNDEAK</b>		
Ataungo Udaleko ingurumen atala		
<b>AURREIKUSITAKO KOSTUA</b>		
€		
<b>EKINTZA FINANTZIATU DEZAKETEEN ERAKUNDEAK</b>	<b>PORTZENTAJEAK</b>	
	%	
<b>JARRAIPENERAKO ADIERAZLEAK</b>		
Hondakinen inguruko adierazleak		
<b>EBALUAZIOA</b>		
<b>GARAPEN EGOERA</b>		
Ekintza, hasteko, hasita edo bukatuta dagoen adieraziko da		
<b>ADIERAZLEEN EGOERA</b>		
Adierazleen egoera zein den urteka.		